

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO CENTRAL OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO.
EMISSÃO: 15/03/2024, VALOR TOTAL: 1.926,80 DESTINATÁRIO: 00000011 CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE MAJOR PORTO.
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.253
SÉRIE 001

Identificação do Emitente
SUPERMERCADO CENTRAL

Endereço: AVENIDA JOSE DE SOUZA REGO 144
Bairro: MAJOR PORTO
Cidade: PATOS DE MINAS - UF: MG
Fone: (34)99674-3067 - CEP: 38.710-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº **000.000.253**
SÉRIE **001**
FOLHA **1/2**



3124031372018200011755001000002531817776371

CHAVE DE ACESSO

3124 0313 7201 8200 0117 5500 1000 0002 5318 1777 6371

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC DENT ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131245865684609 15/03/2024 11:26:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0017804480067

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

13.720.182/0001-17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000011-CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE MAJOR PORTO

CNPJ/CPF

22.227.581/0001-31

DATA EMISSÃO

15/03/2024

ENDEREÇO
R. SEBASTIAO ALVES DO NASCIMENTO 278

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP

38.710-000

DT. ENT/SAÍDA

15/03/2024

MUNICÍPIO

PATOS DE MINAS

FONE/FAX

(34)99653-9805

E-MAIL

rhb@hotmail.com

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:26

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO		1.926,80									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.926,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.926,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente				--
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
001090	ESPONJA DE ACO BOMBIL 60G	68053090	0500	5405	PT	20,000	2,000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001261	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML	34029090	0500	5405	UN	50,000	2,900	145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001315	AGUA SANITARIA QBOA 1L	28289011	0500	5405	UN	24,000	4,200	100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
005536	DESINFETANTE PINHO BRIL FRUTAS CITRICAS 500ML	38089419	0102	5102	UN	50,000	3,500	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
007482	BRILHA ALUMINIO TRADICIONAL POLITRIZ 500ML	34025000	0500	5405	UN	6,000	2,500	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
011247	PA PARA LIXO TIGRE	39249000	0500	5405	UN	2,000	5,500	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
012301	RODO DE MADEIRA 60CM TIGRE	96039000	0102	5102	UN	6,000	15,000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
012714	VASSOURA DE PALHA COQUEIRO	96031000	0102	5102	UN	2,000	10,500	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
791635	VEJA LIMPEZA PESADA 500 ML	34025000	0500	5405	UN	24,000	5,500	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
791700	PAPEL HIGIENICO PALOMA CAMOMILA 30M	48181000	0500	5405	UN	65,000	2,900	188,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
793153	VASSOURA PIACAVA	96031000	0102	5102	UN	3,000	15,500	46,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
795544	ALCOOL 70 ANHANGUERA 1L	22071090	0500	5405	UN	30,000	10,900	327,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.
Trib. aprox.: R\$ 277,29 Federal e R\$ 325,90 Estadual Fonte: IBPT 4B7157

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO CENTRAL OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO.
EMISSÃO: 15/03/2024, VALOR TOTAL: 1.926,80 DESTINATÁRIO: 00000011 CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE MAJOR PORTO.

NF-e
Nº 000.000.253
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
SUPERMERCADO CENTRAL

Endereço: AVENIDA JOSE DE SOUZA REGO 144
Bairro: MAJOR PORTO
Cidade: PATOS DE MINAS - UF: MG
Fone: (34)99674-3067 - CEP: 38.710-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.000.253**
SÉRIE 001
FOLHA 2/2



31240313720182000117550010000002531817776371

CHAVE DE ACESSO

3124 0313 7201 8200 0117 5500 1000 0002 5318 1777 6371

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA MERC DENT ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131245865684609 15/03/2024 11:26:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0017804480067

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

13.720.182/0001-17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00000011-CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE MAJOR PORTO

CNPJ/CPF

22.227.581/0001-31

DATA EMISSÃO

15/03/2024

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR	VLR	B.CALC.	VLR	VLR	ALÍQUOTAS	
							UNITÁRIO	TOTAL	ICMS	ICMS	IPI	ICMS	IPI
796692	PANO DE CHAO ALVEJADO	63071000	0102	5102	UN	8,000	5,000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
798207	BALDE 12LTS REFORCADO	39249000	0500	5405	UN	4,000	13,500	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
800461	ESPONJA PRATIK MULTIUSO	68053090	0500	5405	UN	20,000	2,850	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
800731	SACO LIXO SUP.FORTE DOBRAD.100L	39232190	0500	5405	UN	30,000	12,300	369,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
800999	SABAO EM BARRA MINUANO 180G	34011900	0102	5102	UN	10,000	11,500	115,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0



Emissão de comprovantes - 3o nível

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.08.22
0190200190 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSELHO D C MAJOR PORTO

AGENCIA: 0190-2 CONTA: 85.998-2

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONSELHO D C MAJOR PORTO

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0142-2 - PATOS DE MINAS

CONTA: 2.541-8

FAVORECIDO: SUPERMERCADO CENTRAL LTDA

CPF/CNPJ: 13.720.182/0001-17

VALOR: R\$ 1.926,80

DEBITO EM: 18/03/2024

=====

DOCUMENTO: 031802

AUTENTICACAO SISBB: A.418.341.AE7.6B5.C6D

Transação efetuada com sucesso por: JH413181 ALAIR RODRIGUES MEIRA.